
2024-10-06 Ordinanza_77^_Coppa_Agostoni.doc 

 
 
 
 

 

Città di Lissone 
Provincia di Monza e della Brianza 

Via Gramsci, 21 20851 Lissone 
Cod. Fisc. 02968150157 - P. IVA 00740590963 

 
 

 
 

 
 
 

 
26 settembre 2024 COMANDO POLIZIA LOCALE 

tel. 0397397277 - fax 0392455643 

e-mail: polizialocale@comune.lissone.mb.it 

 
 

ORDINANZA TEMPORANEA PER LA DISCIPLINA SULLA CIRCOLAZIONE STRADALE 
PER SVOLGIMENTO DELLA GARA CICLISTICA DENOMINATA “77^ COPPA UGO AGOSTONI” 

IN PROGRAMMA PER IL GIORNO 06/10/2024. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
PREMESSO: 

• che l’Associazione Sport Club Mobili Lissone con il patrocinio della Città di Lissone organizzerà 
per il giorno 06 ottobre 2024 una competizione ciclistica denominata “77^ Coppa Agostoni- Giro 
delle Brianze” con partenza ed arrivo nella Città di Lissone; 

• che nella zona di partenza, nelle vie interessate al transito della gara, nella zona di arrivo, come 
da crono-tabella allegata alla richiesta pervenuta il giorno 23/07/2024 prot. 43708, vi sarà notevole 
affluenza di pubblico con allestimento di varie tribune e strutture di contenimento del pubblico;  

VISTO: 

• gli articoli 107 e 109 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 

• il decreto del Sindaco n. 26 del 13/09/2022 di conferma dell’incarico di Comandante della Polizia 
Locale; 

• il D. Lgs. n. 285/1992, le s.m.i. ed il relativo Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/1992; 

• la richiesta prot.43708 del 23/07/2024 da parte dello Sport Club Mobili Lissone in nome del 
Presidente Sig. Biganzoli Enrico; 

• il verbale di Delibera della Giunta Comunale n.109 del 29/04/2024 che concede il patrocinio alla 
manifestazione; 

• il nulla osta prot.n. 45474 del 01/08/2024 rilasciato dalla Unità Polizia Amministrativa; 
RITENUTO: 

• di dover adottare modifiche alla circolazione stradale al fine di garantire la sicurezza di pedoni e 
veicoli circolanti e, nello stesso tempo, garantire il regolare svolgimento della gara ciclistica; 

 
O R D I N A 

1) Dalle ore 05.00 alle ore 20.00 del giorno 06/10/2024 è imposto il divieto di sosta, con 
rimozione forzata (escluso veicoli autorizzati – veicoli gara ciclistica) in: 
via Guidoni/Perlasca (area di parcheggio presso Stazione FF.SS.) negli stalli di sosta delimitati e 
compresi tra l’immobile della “ciclo-stazione” e la quinta fila (compresa) in direzione sud verso via 
Perlasca. Si prescrive la presenza di un moviere a carico dell’organizzazione della gara ciclistica 
nell’area del parcheggio sopra decritta nei pressi di Via Perlasca al fine di consentire e 
regolamentare l’ingresso dei mezzi della gara ciclistica che provenienti dalla Via Perlasca si 
dirigono verso l’area del parcheggio all’uopo destinata. 

2) Dalle ore 06.00 alle ore 19.00 del giorno 06/10/2024 è imposto il divieto di transito e sosta, 
con rimozione forzata in:  
via Roma, nel tratto compreso tra le vie Matteotti e Volta per consentire il parcheggio delle strutture 
per le riprese televisive. 

3) Dalle ore 06.00 alle ore 19.00 del giorno 06/10/2024 è imposto il divieto di transito e sosta, 
con rimozione forzata in: 
via Agostoni, nel tratto compreso tra le vie Matteotti e Magenta zona riservata al “Villaggio 
Hospitality”. 

4) Dalle ore 09.00 del giorno 05/10/2024 alle ore 19.00 del giorno 06/10/2024 è imposto il divieto 
di sosta, con rimozione forzata, in: 
via Matteotti/Agostoni, area di parcheggio c/o Farmacia, per posizionamento mezzi RAI. 

5) Dalle ore 00.01 alle ore 18.30 del giorno 06/10/2024 è imposto il divieto di transito ( se 
necessario al montaggio/smontaggio dell’arco d’arrivo) e di sosta, con rimozione forzata, 
(escluso i residenti diretti all’interno delle loro proprietà se possibile) in: 

Protocollo  ENTE/AOO  OR/2024/0000595 del  01/10/2024  -  Pag. 1 di 2

mailto:polizialocale@comune.lissone.mb.it


2024-10-06 Ordinanza_77^_Coppa_Agostoni.doc 

via Matteotti, nel tratto compreso tra P.zza Italia e via P. R. Giuliani. 
6) Dalle ore 14.00 del giorno 05/10/2024 alle ore 18.30 del giorno 06/2024 e comunque fino al 

termine della manifestazione, è imposto il divieto di sosta con rimozione forzata in: 
via P.R. Giuliani, ambo i lati, nel tratto compreso tra le vie Matteotti e Beccaria (parcheggio delle 
autogru che trasportano l’arco d’ arrivo).  

7) Dalle ore 11.00 alle ore 20.00 del giorno 06/10/2024 è imposto il divieto di sosta, con 
rimozione forzata, in: 
via Sanzio, nel tratto compreso tra le vie Carducci e Donatello, per un totale di n. 20 posti auto, per 
consentire il parcheggio alle vetture al seguito della gara ed autorizzate a proseguire la circolazione 
oltre la linea del traguardo. 

8) Dalle ore 06.00 alle ore 20.00 del giorno 06/10/2024 è imposto il divieto di sosta, con 
rimozione forzata in: 
via Della Pinacoteca, (parcheggio fronte stazione FF.SS. lato verso il muro della ferrovia) per un 
totale di n.20 stalli, per consentire la sosta ai veicoli dei giornalisti che parteciperanno alla 
conferenza stampa che si svolgerà all’interno del MAC (Museo Arte Contemporanea). 

9) Dalle ore 06.00 alle ore 14.00 del giorno 06/10/2024 è imposto il divieto di sosta, con 
rimozione forzata e di transito in: 
via Missori, nel tratto compreso tra le vie Bottego e Dell’Asilo, per consentire il parcheggio delle 
vetture al seguito della gara. 

10) Dalle ore 06.00 alle ore 14.00 del giorno 06/10/2024 è imposto il divieto di sosta, con 
rimozione forzata e di transito in: 
via G. Miglio, nel tratto compreso tra le vie Bottego e Trento e Trieste di Biassono. 

11) Dalle ore 06.00 alle ore 14.00 del giorno 06/10/2024 è imposto il divieto di sosta, con 
rimozione forzata e di transito in: 
via Bottego, nel tratto compreso tra le vie Cantù e Catalani (escluso persone ed automezzi relativo 
al ritrovo di partenza). 

12) Dalle ore 06.00 alle ore 18.30 del giorno 06/10/2024 è imposto il divieto di transito, escluso 
residenti diretti alle proprietà private, e di sosta a tutti i veicoli in: 
via Besozzi nel tratto compreso tra la via Volta e Matteotti. 

13) Dalle ore 12.00 alle ore 18.00 del giorno 06/10/2024 è imposto il divieto di sosta in: 
via Loreto, lato sud, nel tratto compreso tra P.zza Italia e via Volta. 

14) Dalle ore 11.00 alle ore 14.00 del giorno 06/10/2024 è imposto il divieto di sosta in: 
via Perlasca (tutta). 

15) Dalle ore 08.00 alle ore 20.00 del giorno 06/10/2024 è imposto il divieto di sosta, con 
rimozione forzata, lungo l’intero percorso interessato dalla gara ciclistica denominata “77^ 
Coppa Ugo Agostoni – Giro delle Brianze” e il divieto di transito in ragione delle esigenze di 
gara, precisamente sulle seguenti vie: 
Catalani, Dei Platani, S. Margherita, Toti, Cantù, Bottego, Buonarroti, S.F.Assisi, P.zza XI 
Febbraio, Volturno, Matteotti. 

 
DEMANDA 

agli Agenti tutti della Forza Pubblica l'incarico di fare osservare la presente Ordinanza; 
alla società organizzatrice l’incarico per l’installazione della segnaletica prescritta dal vigente C.d.S. 
 

AVVERTE 
che avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso al Tar Lombardia ovvero ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, ovvero al Ministero dei Lavori Pubblici, secondo i tempi 
ed i modi previsti dalle vigenti norme di legge. 
 
 

                                   IL COMANDANTE POLIZIA LOCALE 
                               Dott. Matteo Caimi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000  
                                                                                                                                             e del D. Lgs. 82/2005 S.M.I. e relative norme collegate,  
                                                                                                                                           il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Protocollo  ENTE/AOO  OR/2024/0000595 del  01/10/2024  -  Pag. 2 di 2


